
1 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) 

„Zhotovení modelu raně středověkého hradiště Mikulčice - Valy“ 

1/ Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 

Zastoupený:  Mgr. Irena Chovančíková, ředitelka 

Sídlo:    Zámecké nám.27/ 9, 69501 Hodonín 

 IČ:                                     00090352 

Profil zadavatele:            https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_255.html   

tel.:    +420 518 351 834 

Kontaktní osoba:            PhDr. František Synek, vedoucí pobočky - Slovanské hradiště v Mikulčicích 

tel.:                                   +420 518 357 293, +420 604 384 410 

E-mail:                              masarykovomuzeum@masaryk.info 

 

2/ Zástupce veřejného zadavatele: 

Mgr. Pavel Jurečka, advokát 

Sídlo:   Sadová 1688/1, 695 01, Hodonín, IČ: 71468307,  

tel.:   +420 518 324 830, E-mail: ak.jurecka@gmail.com,  www.akjurecka.cz 

 

3/ Popis veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení, dodání a zprovoznění interaktivního modelu raně 

středověkého hradiště Mikulčice – Valy.  

1) Interaktivní model hradiště bude vycházet z nejnovějších badatelských poznatků pracovníků 

mikulčické archeologické základny AÚ AV ČR a bude prezentovat mikulčický hrad v době největšího 

rozmachu v souladu s výsledky 60. letého výzkumu.  Do  tvorby modelu budou zapojeni odborníci 

archeologové. 

2) Interaktivní model „mikulčického hradu“ představí návštěvníkům jasnou a hmatatelnou (byť 

hypotetickou) podobu velikosti a členění raně středověkého knížecího hradu a jeho nejbližšího okolí 

obtékaného kanály řeky Moravy. Model umožní s moderní technikou (laserová animace) světelnou, 

zvukovou i animační (led diodové osvětlení) prezentaci jednotlivých částí hradiště (akropole, 

předhradí, velmožské dvorce, fortifikace, mosty ad.) i konkrétních staveb.  

3) Nasvícení modelu a jeho jednotlivých částí usnadní identifikaci vybraných objektů. 

mailto:ak.jurecka@gmail.com
http://www.akjureck.cz/


2 
 

4) Součástí bude vizuální aplikace na LCD obrazovky s modelovou animací (počítačové zpracování a 

představení již zhotovených modelů objektů). Takto budou zpracovány vybrané kostely (II. III., VI., IX., 

X.), knížecí palác, části důležitých fortifikačních prvků (II. a III. velkomoravský most, hradby s branami, 

palisády) a významných objektů (halová kůlová stavba). 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí licence na dílo zadavateli v souladu se zákonnými 

ustanoveními. 

Předmětem zakázky je rovněž účast dodavatele na projednávání návrhů jednotlivých součástí modelu 

se zadavatelem. 

Předmětem zakázky jsou rovněž i činnosti, které nejsou výše uvedené, ale o kterých uchazeč ví, nebo 

podle svých odborných zkušeností a znalostí vědět má, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla 

třeba. 

Vybraný uchazeč na základě podkladů, které tvoří přílohu této zadávací dokumentace, a pokynů 

zadavatele předávaných v průběhu provádění díla zpracuje návrhy modelu a tyto předloží 

k připomínkám zadavateli a následně zapracuje připomínky do konečné podoby modelu.  

Pro zpracování cenové nabídky zadavatel poskytuje následující podklady, které tvoří přílohu této 

zadávací dokumentace: 

Specifikace statického modelu, specifikace laserové animace na model, prvky se světelnou signalizací 

(led bodové osvětlení) a vizuální sdělení skrze LCD panel nebo konferenční monitor s vazbou na 

osvětlení objekty, filmové sekvence do 55 ´´ (příloha č. 3 Zadávací dokumentace). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:                                                       900.000,- Kč (cena bez DPH) 

4/ Požadavek na prokázání kvalifikace: 

Zadavatel tímto stanovuje požadavky na prokázání kvalifikace dodavatelů, a minimální úroveň pro 

splnění jednotlivých kvalifikačních předpokladů: 

a) Prokázání splnění základní způsobilosti čestným prohlášením (viz příloha č. 5).  

           Způsobilým není dodavatel, který: 

 - byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně       
           odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných      
           zakázek, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným  
           odsouzením se nepřihlíží, 

 - má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
 nedoplatek, 

- má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

- má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

- je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 



3 
 

b)      Doložení výpisu z obchodního rejstříku (postačuje prostá kopie) 

c)      Doložení živnostenského oprávnění (postačuje prostá kopie)  

d)   Prokázání splnění ekonomické a finanční způsobilosti k provedení veřejné zakázky čestným     
          prohlášením, že uchazeč je ekonomicky a finančně způsobilý k provedení veřejné zakázky. 

e)      Prokázání splnění technické kvalifikace: 
1) uchazeč předloží seznam nejvýznamnějších referenčních zakázek realizovaných uchazečem 
v posledních 3 letech pro muzejní a památkové objekty nebo tematické výstavy vyrobené 
z obdobných materiálů, schopnosti tvorby modelů na základě konkrétní nálezové situace, stáva-
jících odborných výstupů a hypotéz, zkušenosti s konzultací modelové situace s odborníky a mo-
delářskou praxi na archeologických rekonstrukcích zaniklých staveb a terénů, v hodnotě min. 
250.000,- Kč s DPH a osvědčení objednatelů, která potvrdí, že uchazeč takové referenční zakázky 
realizoval. Osvědčení musí obsahovat název referenční zakázky, popis dodávky a služby, cenu za-
kázky, dobu dodání zakázky a kontakt na zástupce objednatele, 

 

Uchazeč splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval nejméně 3 
referenční zakázky popsané výše. 

 

2) Uchazeč předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osoby nebo osob, jež se 
bude/budou jako vedoucí autor podílet na plnění předmětu veřejné zakázky (dále jen „VA“). 

- Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaného 
profesního životopisu a dokladu o vzdělání. 
- Strukturovaný profesní životopis musí obsahovat: jméno a příjmení VA, nejvyšší dosažené 

vzdělání, přehled dosavadní profesní praxe v posledních 3 letech (zejména uvedením seznamu 

zakázek, na kterých se VA v posledních 3 letech podílel pro muzejní a památkové objekty nebo 

tematické výstavy vyrobené z obdobných materiálů, schopnosti tvorby modelů na základě 

konkrétní nálezové situace, stávajících odborných výstupů a hypotéz, zkušenosti s konzultací 

modelové situace s odborníky a modelářskou praxi na archeologických rekonstrukcích zaniklých 

staveb a terénů), vlastnoruční podpis VA. 

- Uchazeč splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud VA splňuje následující požadavky 

zadavatele, a to: 

1) Praxe min. 3 let v oboru.  

2) Zkušenosti s realizací min. 3 referenčních zakázek  popsaných výše v posledních 3 letech. 

Zadavatel si vyhrazuje právo informace o kvalifikaci uchazeče prověřit. Dále může požadovat po 

uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další dodatečné 

informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. 

Zadavatel požaduje, aby vybraný uchazeč před uzavřením smlouvy předložil originály nebo ověřené 

kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Zadavatel požaduje, aby výpis z obchodního rejstříku nebyl k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. Splnění kvalifikačních předpokladů je 

možné i jinými rovnocennými doklady ve smyslu přísl. ustanovení zákona. 

5/ Doba a místo dodání: 

Místem dodání zakázky je sídlo veřejného zadavatele. 



4 
 

Doba plnění je stanovena s ohledem na dobu realizace zadávacího řízení a to tak, že předpokládané 

zahájení provádění díla je v březnu 2018 a dílo, které je předmětem veřejné zakázky, musí být 

dodáno nejpozději do 15. prosince 2018. 

6/ Požadavek na zpracování nabídkové ceny: 

Nabídková cena je nejvýše přípustná, platná a nepřekročitelná pro danou dobu provádění díla  

a zahrnuje veškeré práce a náklady potřebné pro kompletní zhotovení příslušného předmětu díla, vč. 

všech vedlejších prací potřebných k úplnému a odbornému provedení prací.  

Nabídková cena bude rozčleněna na tyto samostatné části: 

A) Nabídková cena za základní interaktivní model v členění bez DPH a vč. DPH. 

B) Nabídková cena za související programy v členění bez DPH a vč. DPH. 

Nabídková cena ve výše uvedeném členění bude uvedena na krycím listu nabídky. V případě rozporu 

mezi cenou uvedenou v krycím listu a v návrhu smlouvy bude zadavatel hodnotit cenu uvedenou 

v návrhu smlouvy.  

Nabídková cena bude uvedena v CZK. 

U uchazečů, kteří nejsou plátci DPH, bude součástí nabídky taktéž čestné prohlášení, že uchazeč není 

plátcem DPH a že uvedená cena je pro zadavatele konečná. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré 

náklady uchazeče spojené s úplným a řádným plněním předmětu veřejné zakázky, včetně nákladů 

s tím bezprostředně souvisejících. 

Nabídková cena musí dále obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru.  

Platební podmínky jsou podrobně specifikovány v závazném znění smlouvy ve shodě s termíny 

průběžných kontrol (příloha č. 4 zadávací dokumentace). 

7/ Další podmínky veřejné zakázky: 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Obchodní podmínky: 

Obchodní podmínky zadavatele pro tuto veřejnou zakázku jsou uvedeny v závazném znění smlouvy, 

které tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

Uchazeč je povinen v rámci své nabídky předložit návrh smlouvy totožný se závazným znění smlouvy, 

které tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, s tím, že je oprávněn doplnit výhradně své 

identifikační údaje, údaje o ceně díla potřebné pro hodnocení nabídky v požadované struktuře. Další 

údaje, které dosud nejsou v návrhu smlouvy vyplněné, budou doplněny do smlouvy až při jejím 

uzavírání s vybraným uchazečem, a to s ohledem na okamžik ukončení zadávacího řízení. 



5 
 

 

8/ Hodnotící kritéria veřejné zakázky: 

Nabídky budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny vč. DPH (případně podle konečné ceny, 

není-li dodavatel plátcem DPH) v součtu za všechny projektové dokumentace a za provedení výkonu 

autorského dozoru. 

Zadavatel může přijmout k hodnocení i jednu nabídku. 

9/ Požadavky na zpracování nabídky - podmínky 

Nabídka musí být zpracována v písemné formě v českém jazyce a musí být doručena před termínem 

uvedeným ve výzvě k podání nabídky.  

Nabídky musí být podány ve vnějším obalu nebo obálce, které by měly obsahovat tyto informace:  

a) adresu zadavatele určenou pro podání nabídek; 

b) název veřejné zakázky: 

„Zhotovení modelu raně středověkého hradiště Mikulčice - Valy“ 

c) označení „NEOTVÍRAT“ 

d) označení uchazeče (obchodní firma, IČ, sídlo) 

Nabídka bude podána v neprůhledné obálce zapečetěné proti neoprávněné manipulaci přelepením a 

opatřena v místě uzavření obálky razítkem, příp. podpisem uchazeče. 

Nabídka může být podepsána pouze osobou oprávněnou jednat za uchazeče (u osob zapsaných v 

obchodním rejstříku bude podepsána v souladu se způsobem jednání zapsaném v obchodním 

rejstříku). Nabídky musí být zadavateli doručeny do konce lhůty pro podání nabídek.  

Struktura nabídky: 

Nabídka musí mít tuto požadovanou strukturu: 

1) vyplněný a parafovaný krycí list nabídky (příloha č. 1 Zadávací dokumentace); 

2) řádně doplněný a podepsaný návrh smlouvy o dílo (příloha č. 2 Zadávací dokumentace) 

3) nabídková cena v požadované struktuře 

4) doklad o oprávnění osob jednat za uchazeče – plná moc, pověření apod. (předkládá se, jen 

pokud se nejedná o statutárního zástupce uchazeče, jehož oprávnění k jednání vyplývá 

z obchodního rejstříku či jiné dokumentace); 

5) doklady k prokázání splnění kvalifikace uchazeče  

Lhůta, po kterou jsou uchazeči svojí nabídkou vázáni, je 90 kalendářních dnů.  



6 
 

Za zpracování a zaslání nabídky nepřísluší uchazeči úhrada. 

10/ Lhůta pro podání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne  9. března 2018 ve 10:00 hod.  

11/ Místo a způsob podání nabídek: 

Vaši nabídku zašlete nebo osobně doručte ve stanoveném termínu, v podobě a struktuře stanovené 

v této Zadávací dokumentaci na adresu sídla zadavatele. 

12/ Povinnosti uchazeče související s kontrolou čerpání finančních prostředků: 

Uchazeči musí vzít na vědomí povinnost zavázat se k spolupůsobení při kontrolách poskytovatele 

dotace a jiných kontrolních orgánů. Stejně tak jsou povinni uchovávat veškerou dokumentaci  

a doklady týkající se této zakázky po stanovenou dobu. Ostatní podmínky vztahující se k případné 

kontrole jsou uvedeny v obchodních podmínkách. 

Bližší informace k zadávací dokumentaci poskytne:  

Mgr. Pavel Jurečka, advokát, Sadová 1688/1, 695 01 Hodonín, tel.: +420 518 324 830, 

ak.jurecka@gmail.com, www.akjurecka.cz. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a 

to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace anebo z vlastního podnětu.  

Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem známým uchazečům o veřejnou 

zakázku, kteří byli zadavatelem oslovení k podání nabídky a zároveň uveřejní na profilu zadavatele na 

adrese: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_255.html.  

Za zpracování nabídky nepřísluší uchazeči úhrada. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách.  

Splněním podmínek výzvy nevzniká uchazeči nárok pro přijetí nabídky ani nárok na uzavření smlouvy. 

Veřejný zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky a výběrové řízení zrušit. 

V Hodoníně dne 21. února 2018 

 

 

 

 

………………………………………………………………… 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 

Mgr. Irena Chovančíková, ředitelka 

 

http://www.akjurecka.cz/
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_255.html


7 
 

 

Přílohy zadávací dokumentace:  

Příloha č. 1) Krycí list nabídky 

Příloha č. 2) Obchodní podmínky veřejné zakázky  - Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 3)       Specifikace modelu (textová část) 

Příloha č. 4)       Termíny výroby modelu (textová část) 

Příloha č. 5)       Čestné prohlášení – vzor 

 


		2018-02-21T13:35:20+0100
	Mgr. Irena Chovančíková




